СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 1 из 4

                                                                      ПРОТОКОЛ № 17/23

                                  заседания Правления товарищества

Члены Правления Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-96» (далее -

«Товарищество») были уведомлены о дате, месте, времени проведения, повестке дня очередного

заседания Правления Товарищества (далее- «Заседание»), а также получили необходимые материалы и

информацию за три дня до его проведения.

Дата проведения Заседания: «01» декабря 2023 года.

Время начала: 12.00.

Время окончания: 13.30.

Место проведения Заседания: группа «Правление» в Вотсап.

Форма проведения Заседания: заочная.

Присутствовали (семь) членов Правления Товарищества из 7 (семи):

 Бубис Д.Р., Клубникина М.Э., Пронин В. П., Сенатович И.М., Федяхин М.В., Шухова В.В., Яницкая О.О.

Кворум, необходимый для принятия решений, имеется. Заседание правомочно.

Голосовали:

       ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

7 0 0
Принято: единогласно.

Председатель Товарищества огласила ПОВЕСТКУ Заседания:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О заключении договора на поставку нефтепродуктов с ООО «ТОПТРАНС».
2. О взыскании долгов в судебном порядке и установлении наследников, уч.34, поляна 2.
3. О демонтаже счётчика на участке 155, поляна 4 и списании долга за установку данного ПУ.
4. О принятии в члены СНТ «ПРОГРЕСС-96» садоводов, согласно поданным заявлениям.
ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить Повестку дня заседания правления.

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 2 из 4

           ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

7 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить повестку дня заседания правления.

По первому вопросу повестки дня выступила председатель правления Сенатович И.М., которая

сообщила правлению, что для работы трактора необходимо закупить топливо. Докладчик предлагает

заключить договор с ООО «ТОПТРАНС» на поставку нефтепродуктов, правление было ознакомлено с

договором.

ГОЛОСОВАЛИ: утвердить договор с ООО «ТОПТРАНС» № 302 П-НФ от 01.12.2023г. на поставку

нефтепродуктов для трактора.

 ЗА   ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Утвердить договор с ООО «ТОПТРАНС» № 302 П-НФ от 01.12.2023г. на поставку

нефтепродуктов для трактора.

По второму вопросу повестки дня выступила секретарь правления Шухова В.В. Собственник участка
34, поляна 2, Федотов С.М. скончался больше года назад, по нашим сведениям, близких родственников
у него не было, более полугода назад приезжал человек, который представился наследником данного
участка, оставил свой контактный телефон и заверил председателя Товарищества, что как только
вступит в права наследства погасит все долги. Бывший собственник участка имел большую
задолженность перед СНТ по всем видам взносов и потреблённой ЭЭ. Прошло несколько месяцев,
председатель Товарищества И.М. Сенатович пыталась связаться с данным человеком, но телефон не
работает. Шухова В.В. предложила обратиться за юридической помощью к ИП Марновой Т.Д. и начать
поиски наследника через суд. Одновременно взыскать долги в судебном порядке.

ГОЛОСОВАЛИ: Председателю Товарищества обратиться к ИП Марнова Т.Д. (ИНН 501709407264,
действующей на основании Свидетельства о внесении в единый государственный реестр ИП за №
321508100095111) за юридической помощью по взысканию долгов и установлению наследников уч.34,
поляна 2.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 0 0

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 3 из 4

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Председателю Товарищества обратиться к ИП Марнова Т.Д. (ИНН 501709407264, действующей
на основании Свидетельства о внесении в единый государственный реестр ИП за №
321508100095111) за юридической помощью по взысканию долгов и установлению наследников
уч.34, поляна 2.

По третьему вопросу повестки дня заслушали председателя правления Сенатович И.М., которая
сообщила правлению, что садоводу Хорошилову Ю.Ф., поляна 4, уч.155 было выслано уведомление об
ограничении потребления ЭЭ за долги перед Товариществом по всем видам взносов, срок отключения
05 декабря 2023г. На участке данного садовода установлен прибор учёта, приобретённый за счёт СНТ в
предыдущие годы, выставлен счёт на оплату, но Хорошилов Ю.Ф. не оплачивает данный счёт уже
несколько лет. Председатель правления предложила правлению не просто ограничить ЭЭ на участке, но
утвердить работы по демонтажу данного счётчика, в связи с тем, что оплата за прибор учёта не
поступила, работы провести силами штатного электрика, а прибор учёта использовать для нужд
Товарищества. Бухгалтеру списать задолженность Хорошилова Ю.Ф, поляна 4, уч.155 по оплате
прибора учёта в размере 3 788 руб. Садоводу сообщить об этом, если собственник имеет желание
подключиться к ЭЭ, то он может вновь написать заявление и после оплаты нового прибора учёта будет
произведено подключение.
ГОЛОСОВАЛИ: Утвердить работы по демонтажу прибора учёта на уч.155, поляна 4, работы провести
силами штатного электрика, прибор учёта использовать для нужд Товарищества. Бухгалтеру списать
задолженность Хорошилова Ю.Ф, поляна 4, уч.155 по оплате прибора учёта в размере 3 788 руб.
Садоводу сообщить о данном факте и разъяснить его права и обязанности.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Утвердить работы по демонтажу прибора учёта на уч.155, поляна 4, работы провести силами
штатного электрика, прибор учёта использовать для нужд Товарищества. Бухгалтеру списать
задолженность Хорошилова Ю.Ф, поляна 4, уч.155 по оплате прибора учёта в размере 3 788 руб.
Садоводу сообщить о данном факте и разъяснить его права и обязанности.

По четвёртому вопросу повестки дня выступила председатель СНТ «ПРОГРЕСС-96» Сенатович И.М.
В правление поступило заявление о приятии в члены СНТ «ПРОГРЕСС-96» от собственника участка 56,
поляна 4 Беляева Д.Г. Собственник предоставил в правление все необходимые документы. Предлагается
принять в члены СНТ Беляева Д.Г в соответствии с ст.12 217 ФЗ.

ГОЛОСОВАЛИ: Принять в члены СНТ «ПРОГРЕСС-96» правообладателя земельного участка 56,
поляна 4, расположенного в границах территории Товарищества, Беляева Д.Г.

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

Страница 4 из 4

 ЗА   ПРОТИВ  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7 0 0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Принять в члены СНТ «ПРОГРЕСС-96» правообладателя земельного участка 56, поляна 4,
расположенного в границах территории Товарищества, Беляева Д.Г.

Протокол составлен в 1 экземпляре на 4 листах. Листы пронумерованы, прошиты с подписью

Председателя заседания. Протокол заседания правления опубликовать на официальном сайте СНТ

«ПРОГРЕСС-96».

Председатель Заседания (председатель Товарищества) ________________________ Сенатович И.М.

Секретарь Заседания (член правления Товарищества) _________________________ Шухова В.В.

Члены Правления Товарищества: ___________________________________________Бубис Д.Р.

                                           ____________________________________________Пронин В. П.

                                           ____________________________________________Яницкая О.О.

                                                        ____________________________________________Клубникина М.Э.

                                                        ____________________________________________Федяхин М.В.